
 - 1 - 

USNESENÍ z 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 4. 2020 

 

UZ/20/1/2020 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/20/2/2020 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 20. 4. 2020 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/20/3/2020 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/20/4/2020 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 16. zasedání Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 29. 1. 2020 
b) zápis z 16. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 2. 2020 
c) zápis z 16. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 2. 2020 
d) zápis z 14. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 12. 2. 2020 
e) zápis z 16. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 12. 2. 2020 
 



 - 2 - 

f) zápis z 17. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 3. 2020 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/20/5/2020 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje – audiovizuální 
záznamy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
návrhu předloženého v příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zveřejnit nový Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje na 
internetových stránkách Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5. 
 

UZ/20/6/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v příloze č. 1, příloze č. 2, příloze č. 3, příloze č. 4 a příloze 
č. 5 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 6 a příloze č. 7 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1. 
 

UZ/20/7/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1.1. 
 
 



 - 3 - 

UZ/20/8/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádosti č. 50–51 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2. 
 

UZ/20/9/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost č. 52 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2.1. 
 

UZ/20/10/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost č. 30 o čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3. 
 

UZ/20/11/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.4. 
 

UZ/20/12/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.4.1. 
 



 - 4 - 

UZ/20/13/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – zapojení použitelného 
zůstatku a návrh na jeho rozdělení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2019 ve výši 306 000 000 Kč a jeho zapojení do 
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2020 dle přílohy č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.5. 
 

UZ/20/14/2020 Žádost o individuální dotaci v oblasti dopravy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 
470 000 Kč obci Lesnice, IČO: 00302872, se sídlem Lesnice 46, 789 01 Lesnice, 
dle odůvodnění dle důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu 
smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v příloze č. 2 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/20/15/2020 Dotační program Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků určených na dotace v dotačním 
programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2020 ve výši 4 879 307,75 Kč dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci, 
ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením 



 - 5 - 

č. UZ/18/20/2019, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro nesplnění podmínek 
pravidel dotačního programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu 
a budování přechodů pro chodce 2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/20/16/2020 Dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby, obnovy 
a vybavení dětských dopravních hřišť 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci, 
ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením 
č. UZ/18/21/2020, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele s odůvodněním dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/20/17/2020 Dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav 
cyklostezek 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků určených na dotace v dotačním 
programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2020 ve výši 2 500 000 Kč dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle 
důvodové zprávy 



 - 6 - 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci, 
ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením 
č. UZ/18/19/2019, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle přílohy č. 2 s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro nesplnění podmínek 
pravidel dotačního programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2020 dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 

UZ/20/18/2020 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  část usnesení UZ/11/23/2018 dne 25. 6. 2018, bod 3.12., ve věci 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi vlastníkem, XXXXX jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím na 
budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 475/1 orná půda o výměře 
cca 937 m2 a parc. č. 1002/7 ost. pl. o výměře cca 52 m2, vše v k.ú. Řepčín, 
obec Olomouc, a to z důvodu změny výměr pozemků. 

3. s c h v a l u j e    
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi vlastníkem, XXXXX jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím na 
budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 475/1 orná půda o výměře  
cca 1 002 m2 a parc. č. 1002/7 ost. pl. o výměře cca 59 m2, vše v k.ú. Řepčín, 
obec Olomouc, určených pro stavbu „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa. 
Kupní cena bude sjednána ve výši 630 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována a za podmínky, 
že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 
3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 266/2 orná půda o výměře 30 m2, dle 
geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 266/19 
o výměře 30 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví vlastníka, paní XXXXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 000 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 



 - 7 - 

poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odkoupení pozemků parc. č. 460/6 vodní pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a obci 
Bezuchov a parc. č. 284/15 vodní pl. o výměře 172 m2 v k.ú. a obci Oprostovice 
z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 26 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odkoupení pozemků parc. č. 284/8 vodní pl. o výměře 228 m2 a parc. 
č. 284/9 vodní pl. o výměře 239 m2, oba v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví 
vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
46 700 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.5. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 284/16 
vodní pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví vlastníka, pana 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 600 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 284/16 
vodní pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 600 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.7. odkoupení pozemků parc. č. 713/36 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 713/38 
ost. pl. o výměře 53 m2, parc. č. 713/39 ost. pl. o výměře 310 m2, parc. č. 713/40 
ost. pl. o výměře 103 m2, parc. č. 720/69 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 720/68 
ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 368/3 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1308/2 
ost. pl. o výměře 113 m2, parc. č. 1653/4 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 1663/2 
ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k. ú. a obci Ludmírov z vlastnictví Zemědělského 
obchodního družstva Ludmírov, IČO: 00155985, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu v celkové výši 45 960 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.2.–3.7. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.1. 



 - 8 - 

 

UZ/20/19/2020 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e    
2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, bod 
3.6., ze dne 17. 2. 2020, ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách 
na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 345/38 orná půda o výměře cca 
8 m2 v k.ú. Ohrozim mezi XXXXX (id. 1/2) a XXXXX (id. 1/2), a dále ideální 1/4 
části pozemku parc. č. 440/17 orná půda o výměře cca 8 m2 v k.ú. Ohrozim mezi 
XXXXX, jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu změny vlastníků předmětných pozemků 
2.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, bod 
3.7., ze dne 17. 2. 2020, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1571/56 ost. pl. 
o výměře 410 m2 v k.ú. Ohrozim z vlastnictví XXXXX (id. 1/2) a XXXXX (id. 1/2), 
a dále ideální 1/4 pozemku parc. č. 1571/26 ost. pl. o výměře 206 m2 v k.ú. 
Ohrozim z vlastnictví XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny 
vlastníků předmětných pozemků 

3. s c h v a l u j e    
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 345/38 orná půda o výměře cca 8 m2 v k.ú. a obci Ohrozim 
mezi XXXXX, a dále ideální 1/4 části pozemku parc. č. 440/17 orná půda 
o výměře cca 8 m2 v k.ú. a obci Ohrozim mezi společností VIAGEM a.s., 
IČO: 04817320, jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje 
- Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny 
předmětných nemovitostí se budou rovnat cenám tržním, stanoveným 
znaleckými posudky zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 300 
Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu. 
3.2. odkoupení pozemku parc. č. 1571/56 ost. pl. o výměře 410 m2 v k.ú. a obci 
Ohrozim z vlastnictví XXXXX, a dále ideální 1/4 pozemku parc. č. 1571/26 ost. 
pl. o výměře 206 m2 v k.ú. a obci Ohrozim z vlastnictví společnosti VIAGEM a.s., 
IČO: 04817320, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv včetně 
správních poplatků k návrhům na vklad vlastnických práv do katastru 
nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. st. 206 zast. pl. 



 - 9 - 

a nádvoří, jehož součástí je stavba Želeč, č.p. 154, rod. dům, o výměře cca 
30 m2 v k.ú. Želeč na Hané, obec Želeč, mezi vlastníkem tohoto podílu, panem 
XXXXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/43310 Želeč – 
intravilán“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěn silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena se 
bude rovnat ceně, stanovené znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, 
minimálně však ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. st. 206 zast. pl. 
a nádvoří, jehož součástí je stavba Želeč, č.p. 154, rod. dům, o výměře cca 30 
m2 v k.ú. Želeč na Hané, obec Želeč, mezi vlastníkem tohoto podílu, XXXXX, 
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/43310 Želeč – intravilán“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěn silnicí, 
která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena se bude rovnat ceně, 
stanovené znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních předpisů 
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně 
však ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. st. 206 zast. pl. 
a nádvoří, jehož součástí je stavba Želeč, č.p. 154, rod. dům, o výměře cca 
30 m2 v k.ú. Želeč na Hané, obec Želeč, mezi vlastníkem tohoto podílu, panem 
XXXXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/43310 Želeč – 
intravilán“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěn silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena se 
bude rovnat ceně, stanovené znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, 
minimálně však ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 3.2. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.1.1. 



 - 10 - 

 

UZ/20/20/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod komunikace (chodníku), realizované v rámci stavebního objektu SO. 
110.1 – Stezka pro cyklisty a chodce na části pozemku parc. č. 394/19 ost. pl. 
v k.ú. Řepčín, komunikace (dopravního ostrůvku s místem pro přecházení), 
realizované v rámci stavebního objektu SO. 105 – Úprava sil. III/4463 na části 
pozemku parc. č. 394/19 ost. pl. v k.ú. Řepčín, veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci stavebního objektu SO. 451 Veřejné osvětlení na části 
pozemku parc. č. 394/19 ost. pl. v k.ú. Řepčín, části pozemku parc. č. 394/19 
ost. pl. o celkové výměře cca 95 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, pod 
stavebními objekty SO. 110.1 – Stezka pro cyklisty a chodce a SO. 105 – Úprava 
sil. III/4463, vše jako součást investiční akce „Stavební úprava silnice III/4463“, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce, 
IČO: 00299308, za podmínek dle důvodové zprávy. Darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do 31. 1. 2031. Olomoucký kraj a společnost SPV red, s.r.o., 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1095 ostatní plocha o výměře 88 m2 
a částí pozemku parc. č. 1114 ostatní plocha o výměře 367 m2, dle 
geometrického plánu č. 254-1083/2019 ze dne 20. 8. 2019 pozemky parc. 
č. 1095 díl „c“ o výměře 27 m2 a parc. č. 1114 díl „d“ o výměře 362 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1114/2 ost. pl. o celkové výměře 389 m2, vše 
v k.ú. a obci Potštát, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Potštát, 
IČO: 00301795. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1030/2 ost. pl. o výměře 333 m2 
a části pozemku parc. č. 1030/4 ost. pl. o výměře 260 m2, dle geometrického 
plánu č. 1327-781/2019 ze dne 6. 12. 2019 pozemky parc. č. 1030/7 ost. pl. 
o výměře 333 m2 a parc. č. 1030/8  ost. pl. o výměře 260  m2, v k.ú. a obci 
Hněvotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hněvotín, 
IČO: 00298913, za podmínky dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 530/1 ost. pl. o celkové výměře 
1 113 m2, dle geometrického plánu č. 189-545/2019 ze dne 27. 8. 2019 pozemek 
parc. č. 530/3 o výměře 1 113 m2 v k.ú. Skalka u Prostějova, obec Skalka, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skalka, IČO: 00288748. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 



 - 11 - 

a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1676/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 042 m2, dle geometrického plánu č. 248-117/2019 ze dne 23. 9. 2019 
pozemky parc. č. 1676/3 ost. pl. o výměře 626 m2 a parc. č. 1676/4  ost. pl. 
o výměře 416 m2, v k.ú. Véska u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1521/1 ost. pl. o celkové 
výměře 380 m2, dle geometrického plánu č. 1680-95/2019 ze dne 24. 7. 2019 
pozemky parc. č. 2394/2 ost. pl. o výměře 258 m2 a parc. č. 2394/7 ost. pl. 
o výměře 122 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Hanušovice, IČO: 00302546. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 504/2 ost. pl. o celkové výměře 
45 m2, parc. č. 515/1 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 515/2 ost. pl. o celkové 
výměře 768 m2, dle geometrického plánu č. 264-61/2019 ze dne 2. 9. 2019 
pozemky parc. č. 504/4 o výměře 14 m2, parc. č. 504/5 o výměře 31 m2, parc. 
č. 515/46 o výměře 5 m2, parc. č. 515/40 o výměře 414 m2, parc. č. 515/41 
o výměře 73 m2, parc. č. 515/42 o výměře 263 m2, parc. č. 515/43 o výměře 
1 m2, parc. č. 515/44 o výměře 4 m2, parc. č. 515/45 o výměře 11 m2 a parc. 
č. 515/47 o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Bílsko z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Bílsko, IČO: 00576239. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad do katastru nemovitostí. 
2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 4098/1 ost. pl. o výměře cca 754 m2 a parc. 
č. 4106/1 ost. pl. o výměře cca 12 m2, oba v k.ú. a obci Nový Malín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Nový Malín, IČO: 303089, 
jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Chodníky u křižovatky silnic II/446 a III/44631, obec Nový Malín“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2.–2.7. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
 



 - 12 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.2. 
 

UZ/20/21/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemní komunikace – části vyřazené silnice 
III/36913a se začátkem úseku ve vyústění ze silnice II/369 – uzlový bod UZ 
1423A029 po konec silnice – uzlový bod UZ 1423A048 v celkové délce úseku 
0,100 km, v šířce silnice 8 m, a pozemků parc. č. 1576 ost. pl. o výměře 566 m2 
a parc. č. 1577/3 ost. pl. o výměře 3 494 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hanušovice, 
IČO: 00302546. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1931/1 ost. pl. o celkové 
výměře 634 m2, dle geometrického plánu č. 1124-166/2018 ze dne 22. 11. 2018 
pozemky parc. č. 1931/3 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 1931/4 ost. pl. 
o výměře 159 m2, parc. č. 1931/5 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 1931/6 ost. 
pl. o výměře 39 m2, parc. č. 1931/7 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. č. 1931/8 
ost. pl. o výměře 64 m2 a parc. č. 1931/9 ost. pl. o výměře 35 m2, vše v k. ú. 
a obci Postřelmov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Postřelmov, 
IČO: 00303232. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1. a 2.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.2.1. 
 

UZ/20/22/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/6/26/2017, bod 3.2., ze dne 18. 9. 2017 ve věci odkoupení pozemků v k.ú. 
a obci Hanušovice z vlastnictví společnosti SLEZAN HOLDING a.s., 



 - 13 - 

IČO: 24229709, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to v části týkající se pozemku 
parc. č. 1518/3 ost. pl. o výměře 82 m2 v k.ú. a obci Hanušovice z důvodu 
převodu tohoto pozemku do vlastnictví města Hanušovice, IČO: 00302546 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1518/3 ost. pl. o výměře 82 m2 v k.ú. 
a obci Hanušovice z vlastnictví města Hanušovice, IČO: 00302546, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1596 orná půda o výměře 
47 m2, dle geometrického plánu č. 911-46/2015 ze dne 19. 4. 2016 pozemek 
parc. č. 1596/2 o výměře 47 m2 v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá 
Loučka, z vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČO: 00298794, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2371/144 ostatní plocha o výměře 
1 523 m2 a parc. č. 2371/146 ostatní plocha o výměře 2 479 m2, oba v k.ú. a obci 
Velká Bystřice z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí úseku stavby stávající silnice I/55 v délce 3,004 km dle evidence silniční 
databanky k 1. 7. 2017, od km 24,392 provozního staničení v křižovatce 
s přeložkou silnice I/55 před Horní Moštěnicí (uzlový bod 2513A194) do km 
27,396 původního provozního staničení v křižovatce se silnicí III/4901 za Horní 
Moštěnicí (uzlový bod 2513A058), se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně 
všech pozemků pod převáděnou pozemní komunikací v k.ú. Horní Moštěnice 
a k.ú. Dobrčice, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí příslušného správního úřadu o vyřazení předmětného úseku 
pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za podmínek, že současně 
s předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví 
Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že 
stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu 
do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím III. třídy, zejména 
provedením oprav a údržby a provedením obnovy dopravního značení na celé 
trase převáděné předmětné komunikace včetně vodorovného dopravního 
značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. 
č. 394/20 ostatní plocha o výměře cca 201 m2 a pozemek parc. č. 394/21 ostatní 
plocha o výměře 101 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, mezi statutárním 
městem Olomouc jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 



 - 14 - 

obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Stavební úprava silnice 
III/4463“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2025, a za podmínky dle 
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1413 vodní pl. o výměře 20 m2, 
dle geometrického plánu č. 695-4/2020 ze dne 27. 1. 2020 pozemek parc. 
č. 1413/2 o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Dřevohostice, a pozemku parc. č. 291/21 
ost. pl. o výměře 139 m2 v k.ú. Žešov, obec Prostějov, oba z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1250 ost. pl. o výměře 954 m2 v k.ú. 
a obci Přerov z vlastnictví statutárního města Přerov, IČO: 00301825, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia Jakuba Škody, 
Přerov, Komenského 29. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1.–
3.3. a 3.6. návrhu na usnesení,  
4.2. Gymnázia Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, dle bodu 3.7. návrhu 
na usnesení,  
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v souladu 
se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.3. 
 

UZ/20/23/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 601/13 ost. pl. o výměře 
12 m2 a parc. č. 601/14 ost. pl. o výměře 30 m2, oba v k.ú. Dolany u Olomouce, 
obec Dolany, z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým 
úřadem. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 



 - 15 - 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2 návrhu na usnesení, 
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.3.1. 
 

UZ/20/24/2020 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1168/3 ost. pl. o celkové 
výměře 3 876 m2, dle geometrického plánu č. 823-157/2019 ze dne 26. 9. 2019 
pozemek parc. č. 1168/4 ost. pl. o výměře 2 629 m2, parc. č. 1168/5 ost. pl. 
o výměře 519 m2, parc. č. 1168/6 ost. pl. o výměře 250 m2, parc. č. 1168/7 ost. 
pl. o výměře 223 m2, parc. č. 1168/8 ost. pl. o výměře 88 m2, parc. č. 1168/9 
ost. pl. o výměře 129 m2 a parc. č. 1168/10 ost. pl. o výměře 38 m2, vše v k.ú. 
a obci Příkazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Příkazy, IČO: 
00228711. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1046/4  ost. pl. o výměře 43 m2, 
dle geometrického plánu č. 823-157/2019 ze dne 26. 9. 2019 pozemek parc. 
č. 1046/6 ost. pl. o výměře 43 m2, v k.ú. a obci Příkazy z vlastnictví obce Příkazy, 
IČO: 00228711, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 920/1 o celkové výměře 804 m2 
a parc. č. 951/1 o celkové výměře 873 m2, dle geometrického plánu  
č. 360-596/2019 ze dne 15. 11. 2019 pozemky parc. č. 920/39 ostatní plocha 
o výměře 474 m2, parc. č. 920/40 ostatní plocha o výměře 330 m2, parc. 
č. 951/49 ostatní plocha o výměře 143 m2, parc. č. 951/50 ostatní plocha 
o výměře 201 m2, parc. č. 951/51 ostatní plocha o výměře 145 m2, parc. 
č. 951/52 ostatní plocha o výměře 59 m2, parc. č. 951/53 ostatní plocha 
o výměře 86 m2, parc. č. 951/54 ostatní plocha o výměře 37 m2 a parc. č. 951/56 
ostatní plocha o výměře 202 m2, vše v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká, IČO: 00299171. Nabyvatel 
uhradí polovinu nákladů na pořízení geometrického plánu a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 899/1 o celkové výměře 406 m2, 
parc. č. 899/7 o výměře 62 m2, parc. č. 899/8 o výměře 42 m2, parc. č. 899/12 
o výměře 78 m2, parc. č. 899/19 o celkové výměře 15 m2 a parc. č. 947 o výměře 



 - 16 - 

35 m2, dle geometrického plánu č. 360-596/2019 ze dne 15. 11. 2019 pozemky 
parc. č. 899/25 ostatní plocha o výměře 91 m2, parc. č. 899/30 ostatní plocha 
o výměře 315 m2, parc. č. 899/29 ostatní plocha o výměře 62 m2, parc. č. 899/28 
ostatní plocha o výměře 42 m2, parc. č. 899/21 ostatní plocha o výměře 78 m2, 
parc. č. 899/23 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 899/24 ostatní plocha 
o výměře 11 m2 a parc. č. 947/2 ostatní plocha o výměře 35 m2, vše v k.ú. a obci 
Luká z vlastnictví obce Luká, IČO: 00299171, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí polovinu nákladů na pořízení geometrického plánu a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 7582/1 ost. pl. o celkové 
výměře 64 m2, dle geometrického plánu č. 6314-609/2018 ze dne 28. 1. 2019 
pozemky parc. č. 7582/1 díl „h“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 7583/4 ost. pl. o výměře 224 m2, parc. č. 7582/1 díl „i“ o výměře 5 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 7583/9 ost. pl. o výměře 201 m2 a parc. 
č. 7582/1 díly „j+k+l+m“ o výměře 54 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7584/1 ost. pl. o výměře 1 872 m2, částí pozemku parc. č. 7584/1 ost. pl. 
o celkové výměře 1 818 m2, dle geometrického plánu č. 6314-609/2018 ze dne 
28. 1. 2019 pozemek parc. č. 7584/1 díl „b1“ o výměře 1 818 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7584/1 o výměře 1 872 m2, a pozemků parc. č. 7582/2 ost. 
pl. o výměře 120 m2, parc. č. 7540/29 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 7540/30 
ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějov, 
IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.6. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 7583/1 ost. pl. o celkové výměře 
212 m2, dle geometrického plánu č. 6314-609/2018 ze dne 28. 1. 2019 pozemek 
parc. č. 7583/1 díly „t+y+f1“ o výměře 212 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7582/1 ost. pl. o výměře 3 657 m2, a částí pozemků parc. č. 8317/1 ost. pl. 
o celkové výměře 1 809 m2 a parc. č. 8317/2 ost. pl. o celkové výměře 732 m2, 
dle geometrického plánu č. 6610-772/2019 ze dne 11. 12. 2019 pozemky parc. 
č. 8317/1 o výměře 1 809 m2 a parc. č. 8317/2 o výměře 732 m2, vše v k.ú. 
a obci Prostějov, vše z vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 3019/3 ost. pl. o celkové 
výměře 229 m2, dle geometrického plánu č. 531-70/2018 ze dne 22. 5. 2018 
pozemek parc. č. 3019/6 o výměře 46 m2 a parc. č. 3019/3 díl „b“ o výměře 
183 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3019/5 o celkové výměře 309 m2, 
a část pozemku parc. č. 3191/1 ost. pl. o výměře 126 m2, dle geometrického 
plánu č. 531-70/2018 ze dne 22. 5. 2018 pozemek parc. č. 3191/1 díl „a“ 
o výměře 126 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3019/5 o celkové výměře 
309 m2, vše v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bernartice, IČO: 302325. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 



 - 17 - 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 360/1 ost. pl. o celkové výměře 
16 m2, dle geometrického plánu č. 111-136/2017 ze dne 7. 9. 2017 pozemky 
parc. č. 360/6 o výměře 15 m2 a parc. č. 360/7 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Horní 
Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, a pozemků parc. č. 1324/3 ost. pl. 
o výměře 57 m2, parc. č. 1328/11 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 1328/12 ost. 
pl. o výměře 67 m2, vše v k.ú. Buková u Bernartic, obec Bernartice, vše 
z vlastnictví obce Bernartice, IČO: 302325, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.3., 2.5. a 2.7. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2., 2.4., 2.6. a 2.8. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.4. 
 

UZ/20/25/2020 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2018/2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2018/2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zaslat Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2018/2019 Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky a zveřejnit ji na webových stránkách 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 



 - 18 - 

UZ/20/26/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci Sluňákov – centrum ekologických 
aktivit města Olomouce, o.p.s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, 
IČO: 27784525, ve výši 800 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy včetně upřesněného postupu podpisu smlouvy dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze 
dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na 
celoroční činnost právnickým osobám včetně upřesněného postupu podpisu 
smlouvy dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/20/27/2020 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–3 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 

UZ/20/28/2020 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhodnocení dotačního titulu 
2 a 3 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu 2 Podpora profesně 
zaměřených studijních programů na vysokých školách v Olomouckém kraji 
příjemci Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s., tř. Kosmonautů 1288/1, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 26867184, ve výši 6 000 000 Kč dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy včetně upřesněného postupu podpisu smlouvy dle 
důvodové zprávy a příjemci Vysoká škola logistiky o.p.s., Palackého 1381/25, 



 - 19 - 

Přerov I – Město, 750 02 Přerov, IČO: 25875167, ve výši 6 000 000 Kč dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy včetně upřesněného postupu podpisu smlouvy dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu 3 Podpora přípravy 
nových vzdělávacích programů na vysokých školách v Olomouckém kraji 
příjemci Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00 
Olomouc, IČO: 61989592, ve výši 5 000 000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
včetně upřesněného postupu podpisu smlouvy dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy pro dotační titul 2 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/18/51/2019 ze 
dne 16. 12. 2019 včetně upřesněného postupu podpisu smlouvy dle důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 3 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy pro 
dotační titul 3 schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením 
č. UZ/18/51/2019 ze dne 16. 12. 2019 včetně upřesněného postupu podpisu 
smlouvy dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/20/29/2020 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Olomouckého kraje na období 2020–2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zaslat materiál dle bodu 2 usnesení na Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/20/30/2020 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhodnocení 1. kola 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 20 - 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v dotačním programu „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo ve výši 5 000 000 Kč 
na celkový objem finančních prostředků ve výši 20 000 000 Kč dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků 
ve výši 5 000 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení, 
včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ 
– 1. kolo, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv – příloha  
č. 3–12, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/52/2019, za podmínky dle bodu 2 a 3 
usnesení, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování 
dotací dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
„Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo, jejichž 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo, dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy a s odůvodněním dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/20/31/2020 Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací v dotačním programu „Program na podporu 
stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2020“, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu 
smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 



 - 21 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v dotačním 
programu „Program na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém 
kraji v roce 2020“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv – příloha č. 3–6, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/53/2019, včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/20/32/2020 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhodnocení DT1: Podpora 
výstavby a rekonstrukcí  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu „Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 
– dotační titul č. 1: Podpora výstavby a rekonstrukcí“, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací 
dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu „Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 1: Podpora výstavby 
a rekonstrukcí“, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 9. 2019 
usnesením č. UZ/17/6/2019, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu „Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 
– dotační titul č. 1: Podpora výstavby a rekonstrukcí“ dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v dotačním programu „Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 1: 
Podpora výstavby a rekonstrukcí“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 



 - 22 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/20/33/2020 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o neúplných žádostech č. 3, 5, 6 vyřazených 
z dalšího posuzování a stornovaných žádostech žadatelů č. 1, 2 a 4, dotačního 
titulu č. 1 Obnova kulturních památek, které jsou uvedeny v příloze č. 3 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o neúplných žádostech č. 1–3 vyřazených 
z dalšího posuzování, dotačního titulu č. 2 – Obnova staveb drobné architektury 
místního významu, které jsou uvedeny v příloze č. 5 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o neúplných žádostech č. 1–2 vyřazených 
z dalšího posuzování, dotačního titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou 
kulturní památkou, nacházejících se na území památkových rezervací 
a památkových zón, které jsou uvedeny v příloze č. 7 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům č. 1–52 v dotačním titulu č. 1 – 
Obnova kulturních památek dle přílohy č. 1 s odůvodněním dle důvodové zprávy, 
včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle 
důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 5 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění 
veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/18/60/2019 ze dne 16. 12. 2019, včetně upřesněného postupu 
podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů č. 1–4 v dotačním titulu č. 1 – 
Obnova kulturních památek dle přílohy č. 2 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům č. 1–30 v dotačním titulu č. 2 – 
Obnova staveb drobné architektury místního významu dle přílohy č. 4 
s odůvodněním dle důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu 
smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 8 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění 
veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/18/60/2019 ze dne 16. 12. 2019, včetně upřesněného postupu 
podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům č. 1–6 v dotačním titulu č. 3 – 
Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón dle přílohy č. 6 s odůvodněním dle 
důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 10 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění 
veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 



 - 23 - 

usnesením č. UZ/18/60/2019 ze dne 16. 12. 2019, včetně upřesněného postupu 
podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

12. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 6, 9 a 11 usnesení 
dle přílohy č. 1, přílohy č. 4 a přílohy č. 6 s odůvodněním dle důvodové zprávy, 
dle upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle 
důvodové zprávy 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

13. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/20/34/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, 
kultury a památkové péče  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Hanácký paraklub, z.s., Neředín 926, 
779 00 Olomouc, a žádosti žadatele Nadační fond Českého klubu olympioniků 
regionu Severní Morava, náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava – 
město, dle přílohy č. 1, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli TJ Lokomotiva Olomouc, z.s., 
17. listopadu 1139/3, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 4 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzorová veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí individuální dotace na činnost právnické osoby včetně upřesněného 
postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli Muzeum kočárů, z. ú., Náměstí 
Svobody 377, 798 58 Čechy pod Kosířem – město, dle přílohy č. 2, 
s odůvodněním dle důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu 
smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 6 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzorová veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám (mimo obce 
a příspěvkové organizace), včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 



 - 24 - 

8. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli Římskokatolická farnost Šternberk, 
Farní 50/3, 785 01 Šternberk, IČO: 48770612, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací 
dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 8 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzorová veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám (mimo obce 
a příspěvkové organizace), včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5, 7 a 9 usnesení 
s odůvodněním dle důvodové zprávy, dle upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 

UZ/20/35/2020 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 dle 
důvodové zprávy a dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 21. 9. 2020 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu 



 - 25 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/20/36/2020 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků do dotačního Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2020, do dotačního titulu 1 Projekty na výstavbu a rekonstrukci 
sportovních zařízení ve výši 10 000 000 Kč, z přebytku hospodaření 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele a vyřazených žádostech v titulu 1 Projekty na výstavbu a rekonstrukci 
sportovních zařízení dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 
2020 v titulu 1 Projekty na výstavbu a rekonstrukci sportovních zařízení dle 
důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně upřesněného 
postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2020 v titulu 1 Projekty na výstavbu 
a rekonstrukci sportovních zařízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/64/2019, včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

6. s c h v a l u j e  zrušení dotačního Programu na podporu výstavby 
a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2020 
v titulu 2 Projekty na výstavbu a rekonstrukci sportovních zařízení kofinancované 
z MŠMT dle důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/20/37/2020 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z MŠMT v obcích Olomouckého kraje 
v roce 2020 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 26 - 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z MŠMT 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2020 dle důvodové zprávy a dle příloh  
č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z MŠMT v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci na konkrétní účel, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 22. 6. 2020 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/20/38/2020 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhodnocení DT 1: Podpora sportovních akcí – 1. kolo      

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2020 v titulu 1 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro porušení pravidel 
dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 
1 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 



 - 27 - 

usnesením č. UZ/18/63/2019, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/20/39/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Volley support z.s.                                  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/01648/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Volley support z.s., IČO: 06891721, se sídlem Akátová 58, 783 14 Hlušovice, 
dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/20/40/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Kobylá nad Vidnavkou                                  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/01625/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a obcí Kobylá nad Vidnavkou, IČO: 70599971, se sídlem Kobylá nad Vidnavkou 
53, 790 65 Kobylá nad Vidnavkou, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/20/41/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální     

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 28 - 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Benjamín, příspěvková organizace Moravskoslezského kraje, Modrá 1705, 
Petřvald, 735 41, IČO: 0847461, na účel a ve výši dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 2 usnesení, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/20/42/2020 Cena hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním 
postižením za rok 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve 
prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2019:  
a. v kategorii Profesionál panu Karlu Giebischovi a  
b. v kategorii Dobrovolník Mgr. Milanu Langerovi 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/20/43/2020 Dotační program pro sociální oblast 2020 – vyhodnocení 
dotačního titulu č. 1–4  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům pod 
pořadovým číslem 3–7, 9, 13–15, 17–21, 24, 25, 27 a 28 na účel a ve výši dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům pod 
pořadovým číslem 3, 14 a 60 na účel a ve výši dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 
včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům pod 
pořadovým číslem 1, 3, 6, 19, 29, 32, 37, 42 a 46 na účel a ve výši dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 



 - 29 - 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje s příjemci dotací, dle bodu 2, 3 a 4 usnesení, ve znění 
veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK č. UZ/18/69/2019 ze dne 
16. 12. 2019, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování 
dotací dle důvodové zprávy 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli pod pořadovým číslem 28 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

8. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/20/44/2020 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání ve 
zdravotnictví v roce 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
11_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2020, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1, 2, 3 a 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci na konkrétní účel v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 21. 9. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 
 
 
 



 - 30 - 

UZ/20/45/2020 Zdravotně-preventivní programy v Olomouckém kraji na období 
2020–2025 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Analýzu zdravotního stavu obyvatel Olomouckého 
kraje 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  plán zdravotně-preventivních programů 
v Olomouckém kraji na období 2020–2025 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  zdravotně-preventivní programy v Olomouckém kraji na období 
2020–2025 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/20/46/2020 11_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu 
v roce 2020 – vyhodnocení DT 2 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 11_01_2 
Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/74/2019 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech, které nebudou v roce 2020 
realizovány dle přílohy č. 3 důvodové zpráv 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/20/47/2020 Memorandum Prodloužení Baťova kanálu do Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda Prodloužení Baťova kanálu do 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 31 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/20/48/2020 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020 – 
vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vyřazení podaných žádostí pro nesplnění 
Pravidel Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, v dotačním titulu 
č. 1, č. 2, č. 3 a č. 5 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2020, v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce o 10 000 000 Kč a v dotačním titulu č. 4 Rekonstrukce 
a oprava kulturních domů o 5 000 000 Kč s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  převod nedočerpaných finančních prostředků z Programu 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, dotačního titulu č. 5 Podpora 
venkovských prodejen do dotačního titulu č. 1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce ve výši 3 129 640 Kč a dotačního titulu č. 2 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace ve výši 949 960 Kč a z Programu 
na podporu místních produktů 2020, dotačního titulu č. 1 – Podpora regionálního 
značení ve výši 115 000 Kč a dotačního titulu č. 2 – Podpora farmářských trhů 
ve výši 79 700 Kč do Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, 
dotačního titulu č. 1 – Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce a seznam náhradních žadatelů 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu č. 2 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace s odůvodněním dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu 
smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu č. 3 Podpora 
přípravy projektové dokumentace a seznam náhradních žadatelů 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 důvodové zprávy, včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

8. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu č. 4 
Rekonstrukce a oprava kulturních domů a seznam náhradních žadatelů 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 důvodové zprávy, včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

9. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu č. 5 Podpora 
venkovských prodejen s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 



 - 32 - 

důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/78/2019, včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci 
v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/78/2019, včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci 
v dotačním titulu č. 3 Podpora přípravy projektové dokumentace s odůvodněním 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/78/2019, včetně upřesněného 
postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci 
v dotačním titulu č. 4 Rekonstrukce a oprava kulturních domů s odůvodněním 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/78/2019, včetně upřesněného 
postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci 
v dotačním titulu č. 5 Podpora venkovských prodejen s odůvodněním dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 5 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/78/2019, včetně upřesněného 
postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

15. u k l á d á  zajistit finanční krytí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce dle bodu 3 a 5 usnesení ve výši  
10 000 000 Kč a v dotačním titulu č. 4 Rekonstrukce a oprava kulturních domů 
dle bodu 3 a 8 usnesení ve výši 5 000 000 Kč 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

16. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodů 10, 11, 12, 13 a 14 
usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 



 - 33 - 

UZ/20/49/2020 Program na podporu místních produktů 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení podané žádosti pro nesplnění 
Pravidel Programu na podporu místních produktů 2020, v dotačním titulu č. 2 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1, 3 a 5 
v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 
včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
s pořadovými čísly 1, 3 a 5 v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 9. 2019 
usnesením č. UZ/17/6/2019, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/20/50/2020 Program na podporu podnikání 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení podaných žádostí pro nesplnění 
Pravidel dotačního Programu na podporu podnikání 2020, v dotačním titulu č. 1 
a dotačním titulu č. 2 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům s pořadovými čísly 3, 4, 6 a 7 
v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace příjemcům 
s pořadovými čísly 3, 4, 6 a 7 v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro 
podnikatele dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne  
23. 9. 2019 usnesením č. UZ/17/6/2019, včetně upřesněného postupu podpisu 
smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 



 - 34 - 

 

UZ/20/51/2020 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle upravené přílohy č. 1 
důvodové zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 

UZ/20/52/2020 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné 
výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A) – B) důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/20/53/2020 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o  Ing. Alexandru Rafajovou 
pana Amose Děkaníka 
Mgr. Alenu Dufkovou 
Mgr. Michala Fraňka 
Bc. Lenku Obšilovou 
 
přísedícími Krajského soudu Ostrava, pobočky v Olomouci 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících spolu s podkladovými 
materiály ke zvoleným přísedícím 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 
 
 
 



 - 35 - 

UZ/20/54/2020 Program na podporu JSDH 2020 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 14_02_01 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vyřazení podaných žádostí pro nesplnění 
Pravidel dotačního titulu č. 14_02_01 – Dotace na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatelů vedených pod poř. č. 20, 128, 150 a 165 přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 14_02_01 – 
Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup 
věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2020 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací 
dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 14_02_01 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení 
a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2020, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/85/2019, včetně upřesněného 
postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 

UZ/20/55/2020 Program na podporu JSDH 2020 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 14_02_02 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 14_02_02 – 
Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních 
automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2020 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 14_02_02 – Dotace na pořízení cisternových automobilových 
stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací 
MV ČR 2020, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 



 - 36 - 

kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/85/2019, včetně upřesněného 
postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 
 

UZ/20/56/2020 Program na podporu JSDH 2020 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 14_02_03 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 14_02_03 – 
Dotace na zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II 
a JPO III 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu 
podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 14_02_03 – Dotace na zajištění akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 2020, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením 
č. UZ/18/85/2019, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/20/57/2020 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačních titulů č. 1–5 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle přílohy č. 4 a č. 5 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, žadatelům dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1–5 včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  seznam náhradních žadatelů v dotačním titulu č. 4 – Podpora 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy 



 - 37 - 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 3 usnesení a ve znění 
dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/90/2019 včetně 
upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové 
zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech, které nebudou v roce 2020 
realizovány dle upravené přílohy č. 1 a 2 upravené důvodové zprávy 

7. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků z Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů do individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 

UZ/20/58/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům č. 3, 4, 6, 8, 11 a 13 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití 
a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 
23. 9. 2019, vzory číslo 06, 07, 08 a 11 včetně upřesněného postupu podpisu 
smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 

UZ/20/59/2020 Humanitární pomoc provincii Yunnan – revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/19/64/2020 ze dne 17. 2. 2020, bod 2, v části 
výše poskytnuté humanitární pomoci provincii Yunnan dle důvodové zprávy 



 - 38 - 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí materiální humanitární pomoci ve výši 97 193 Kč 
provincii Yunnan dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 49. 
 

UZ/20/60/2020 Individuální dotace v oblasti krizového řízení – město Loštice – 
dodatek č. 1  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na 
přístavbu požární zbrojnice uzavřené mezi Olomouckým krajem a městem 
Loštice, IČO: 00302945, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 50. 
 

UZ/20/61/2020 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli obec 
Olšany u Prostějova, Olšany u Prostějova č.p. 50, 798 14 Olšany u Prostějova,  
IČO: 002 88 560, dle upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy, za podmínek 
a s odůvodněním dle důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu 
smluv, použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v příloze č. 3 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 1.2. 
Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
v roce 2020 pro žadatele Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní 
myslivecký spolek Olomouc, Wellnerova 301/20, Nová ulice, 779 00 Olomouc, 
IČO: 677 77 481, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní myslivecký spolek Olomouc, 
Wellnerova 301/20, Nová ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 677 77 481, dle upravené 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, za podmínek a s odůvodněním dle důvodové 
zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, použití a vyúčtování dotací 
dle důvodové zprávy 



 - 39 - 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 5 usnesení ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v příloze č. 4 důvodové zprávy, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
příjemcům dle bodu 3 a 6 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 
 

UZ/20/62/2020 Smlouva o převodu akcií Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s., na jednotlivé akcionáře  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 98 953 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 1 484 295 Kč 
statutárnímu městu Olomouc, se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 
Olomouc, IČO: 002 99 308, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 44 210 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 663 150 Kč 
statutárnímu městu Prostějov, se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 
Prostějov, IČO: 002 88 659, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 43 646 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 654 690 Kč 
statutárnímu městu Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov I – Město, 
IČO: 003 01825, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 11 394 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 170 910 Kč městu 
Uničov, se sídlem Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov, IČO: 002 99 634, dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 9 197 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 137 955 Kč městu 
Mohelnice, se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, IČO: 003 03 038, dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 2 740 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 41 100 Kč městu Konice, 
se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČO: 002 88 365, dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy 



 - 40 - 

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 8 112 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 121 680 Kč městu Lipník 
nad Bečvou, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 89/11, 751 31 Lipník nad 
Bečvou, IČO: 003 01 493, dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 26 487 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 397 305 Kč městu 
Šumperk, se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, IČO: 003 03 461, dle přílohy 
č. 8 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 1 652 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 24 780 Kč obci  Šumvald, 
se sídlem Šumvald č.p. 17, 783 85 Šumvald, IČO: 002 99 537, dle přílohy č. 9 
důvodové zprávy 

11. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 až 10 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

12. s c h v a l u j e  návrh vzorové Smlouvy mezi akcionáři společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., dle přílohy č. 10 důvodové zprávy, 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 
 

UZ/20/63/2020 Rozdělení dotace z Ministerstva dopravy na ochranné chemické 
prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy 
v závazku veřejné služby 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace na ochranné chemické prostředky 
a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby 
k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 
způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 dopravcům dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv s dopravci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

   



 - 41 - 

V Olomouci dne 20. 4. 2020 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
 


